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ASKÖ Kontaktdaten 

„Respekt und Sicherheit im Sport“ 
Präventions- und Schutzbeauftragte 

Funktion Bundesland 

Kristin Haider-Maurer 
Kristin.Haider-Maurer@askoe-burgenland.at 

+43 (0) 66488871099 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Burgenland 

Katrin Röttig 
katrin.roettig@askoe-kaernten.at 

+43 (0) 463-511876-104 

Multiplikatorin Kärnten 

Gerlinde Gerlich-Bachhofner 
g.gerlich-bachhofner@askoenoe.at 

+43 (0) 676 3728025 

Vertrauensperson 
Multiplikatorin 

Niederösterreich 

Judit Regnemer 

j.regnemer@askoenoe.at 

+43 (0) 676 6221335 

Vertrauensperson 
Multiplikatorin 

Niederösterreich 

Anita Rackaseder 

a.rackaseder@askoe-ooe.at 
+43 (0) 676 84746449 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Oberösterreich 

Daniela Allmeier 

d.allmeier@askoe-ooe.at 
+43 (0) 732-730-344 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Oberösterreich 

Lucie Rothauer 

vertrauen@askoe-salzburg.at 
Vertrauensperson Salzburg 

Michael Schweigerer 
vertrauen@askoe-salzburg.at 

+43 (0) 0676 6203020 

Vertrauensperson Salzburg 

Jutta Huber 
jutta.huber@aon.at 

+43 (0) 660 6554822 

Vertrauensperson 
Multiplikatorin 

Referentin 

Steiermark 

Petra Höllhuemer 

petra.hoellhuemer@askoe-steiermark.at  

+43 (0) 676 84746482 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 

Referentin 

Steiermark 

Jürgen Petrzilek 

juergen.petrzilek@askoe-steiermark.at 
+43 (0) 676 9765784 

Vertrauensperson 

Multiplikator 
Steiermark 

Barbara Typolt 

barbara.typolt@gmail.com 
+43 (0) 664 3383718 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Steiermark 

Andrea Becker 

andrea.becker@askoe-steiermark.at 

+43 (0) 316 583354-19 
 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Steiermark 

Cornelia Bürg 
cornelia.buerg@askoe-steiermark.at 

+43 (0) 316583354–24 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Steiermark 

Christina Zwick 
christina.zwick@askoe-tirol.at 

+43 (0) 676 84746463 

Vertrauensperson 
Multiplikatorin 

Tirol 

Claudia Stern 

claudia.stern@askoe-tirol.at 
+43 (0) 676-84746462 

Vertrauensperson 
Multiplikatorin 

Tirol 
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Rajko Schermer 
rajko.schermer@askoe-vorarlberg.at 

+43 (0) 676 9267301 
 

 

 

Multiplikator Vorarlberg 

Stefanie Spörl 

stefanie.spoerl@askoewat.wien  
+43 (0) 664 83 04 573 

Multiplikatorin 

Vertrauensperson 
Wien 

Fabian Stubenvoll 
fabian.stubenvoll@askoewat.wien  

+43 (0) 664 85 21 332 

Vertrauensperson Wien 

Margit Straka 

margit_straka@yahoo.com 

Vertrauensperson 

Multiplikatorin 
Wien 

Sylvia Laukes 

sylvia.laukes@askoe.at 

+43 (0) 676 847464935 

Vertrauensperson 
Multiplikatorin 

Bundesorganisation 
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